BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 8828/BGTVT-KHĐT
V/v: Đưa dự án Nâng cấp QL30, đoạn Cao Lãnh – Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp vào danh mục TPCP
	Hà Nội, ngày 03 tháng 12 năm 2008

Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ
Bộ Giao thông vận tải đã phê duyệt dự án Nâng cấp Quốc lộ 30 đoạn Cao Lãnh – Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp tại Quyết định số 2923/QĐ-BGTVT ngày 26/9/2008 với tổng mức đầu tư là 2.570.470 triệu đồng.
Ngày 08/10/2008, UBND tỉnh Đồng Tháp có văn bản số 502/UBND-XDCB đề nghị bố trí vốn trái phiếu Chính phủ cho dự án Nâng cấp Quốc lộ 30 đoạn Cao Lãnh – Hồng Ngự. Sau khi nghiên cứu, Bộ Giao thông vận tải xin báo cáo Thủ tướng Chính phủ như sau:
Nhu cầu đầu tư nâng cấp QL30 đoạn Cao Lãnh – Hồng Ngự là rất bức thiết, hiện tại tuyến đường đã xuống cấp, không đáp ứng được lưu lượng, thường xuyên xảy ra ách tắc và mất an toàn giao thông. Hiện nay Bộ Giao thông vận tải chưa bố trí được nguồn vốn để triển khai. Trong điều kiện nguồn vốn Ngân sách Nhà nước hạn hẹp, Bộ Giao thông vận tải kiến nghị Thủ tướng Chính phủ cho phép đưa Dự án Nâng cấp Quốc lộ 30 đoạn Cao Lãnh – Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp vào danh mục trái phiếu Chính phủ để bố trí vốn thực hiện.
Đề nghị Thủ tướng Chính phủ xem xét, giải quyết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (Để b/c);
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ KH&ĐT, Tài chính;
- UBND tỉnh Đồng Tháp;
- Lưu VT, KHĐT(2).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức